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اندازه گیری ضربان قلب شیر با ساعت اپل

دامپزشکان کشف کرده اند که با پیچاندن اپل واچ به دور زبان شیرها می توان ضربان قلب آنها را بررسی کرد. 
دکتر »کلوئی بیوتینگ« دامپزشک استرالیایی، ویدئویی را از این رویکرد به اشتراک گذاشته است که در آن 

اپل واچ به دور زبان یک شیر بیهوش بسته شده است.

ارتباط پارک های فناوری با انجمن های علمی
سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم: با تصویب هیأت امنا، پارک های علم و فناوری اجازه 
دارند ردیف مشخصی از بودجه خود را به ارتباط با انجمن های علمی، دانشجویی اختصاص دهند. برگزاری 

نخستین دوره رویداد ازجمله این اقدامات بود.

صفحه آرا: علی حسنی

این روزها بازی »همستر کامبت« به یکی از 
کلیدواژه های پرتکرار در ایران تبدیل شده 
است. بسیاری از مردم در گوشی های موبایل 
خود مشــغول این بازی و به قول خودشان، 
»کسب درآمد« هستند. درعین حال بسیاری 
می پرسند که سکه های جمع آوری شده چرا 
و چگونه تبدیل به پول می شــوند و اصلا چرا 
باید چنین اتفاقی رخ دهد؟ ارزهای دیجیتال، 
به عنوان پدیده ای نوظهــور در دنیای مالی، 
نیازمند راهکارهای مؤثر برای تقویت و پذیرش 
عمومی اند. با توجه به نوسانات بازار و رقابت 
شدید در این حوزه، تدوین استراتژی های مؤثر 

برای تقویت یک ارز دیجیتال ضروری است.

راز اعتبار رمزارزها
آینده یک ارز دیجیتال به میزان تطبیق پذیری و نوآوری آن بستگی دارد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری اطلاعات

راه هایی برای مقابله با هک شدن 
در اینستاگرام

هک کردن صفحه اینستاگرام، یک 
عمل غیرقانونــی و غیراخلاقی 
است و می تواند تبعات قانونی 
جدی داشته باشد. به گزارش 
روش هــای  همشــهری، 
معمولی را ، که هکرها ممکن 
اســت از آن اســتفاده کنند، 

توضیح می دهیم.
فیشینگ )Phishing(: هکرها 
ممکن است یک صفحه ورود جعلی شبیه اینستاگرام ایجاد 
کنند و از شــما بخواهند که اطلاعات حساب کاربری خود 
را وارد کنید. به محض وارد کردن اطلاعــات، هکرها به آن 

دسترسی پیدا می کنند.
برنامه های مخــرب )Malware(: نصــب برنامه های 
ناشناخته یا کلیک روی لینک های مشکوک می تواند باعث 
نصب نرم افزارهای مخرب شود که اطلاعات حساب کاربری 

را سرقت می کنند.
حملات بروت فــورس )Brute Force(: در این روش، 
هکرها با استفاده از نرم افزارهای خاص، میلیون ها ترکیب از 
نام کاربری و رمز عبور را امتحان می کنند تا به حســاب شما 

دسترسی پیدا کنند.
 :)Social Engineering( حملات مهندسی اجتماعی
هکرها ممکن است با استفاده از اطلاعات عمومی، مانند تاریخ 
تولد یا سایر اطلاعات شخصی، سعی کنند رمز عبور شما را 

حدس بزنند.
نفوذ به ایمیل متصل به  حســاب کاربری: اگر هکرها 
بتوانند به ایمیل دسترســی پیدا کنند، می توانند رمز عبور 

اینستاگرام تان را بازیابی و به  حساب شما راه پیدا کنند.

برای محافظت از حساب اینستاگرام، می توان اقدامات 
زیر را انجام داد:

فعال کردن تأیید دو مرحله ای
استفاده از رمز عبور قوی و منحصر به فرد

اجتناب از کلیــک روی لینک های مشــکوک و نصب 
برنامه های ناشناخته

چک کردن منظم فعالیت های حساب کاربری و خروج از 
دستگاه های مشکوک

مطمئن شدن از امنیت ایمیل متصل به  حساب کاربری

عدد خبر

فناوری

کاربر در حال حاضر متصل به شبکه مبتنی بر 
فیبرنوری هستند که سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویــی قصد دارد ایــن تعداد را 
تا پایان امسال  به 2میلیون مشترک متصل 
برســاند. مهدی روحانی نژاد، معاون توسعه 
بــازار ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات 
رادیویی گفت: پارسال موضوع پوشش فیبر 
نوری اولویت داشت اما امسال علاوه بر این، 
می خواهیــم جهشــی هــم در میــزان اتصال 

ایجاد کنیم.
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با خدمات پرکاربرد در پنجره ملی خدمات 
دولــت هوشــمند در نمایشــگاه الکامــپ 
حضــور دارنــد. بــا نزدیــک شــدن بــه زمان 
برگزاری بیست و هفتمین دوره نمایشگاه 
الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیکی 
)الکامپ(، حضور دســتگاه های دولتی در 

این نمایشگاه جدی تر می شود. 
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شگفتی روبات انسان نمای تسلا 
ایلان ماســک، مدیرعامل تســلا ادعا کرد کــه ربات های 
انسان نمای این شرکت به نام اپتیموس Optimus در نهایت 
می توانند بیش از نیمی از ارزش این شرکت خودروسازی را 
افزایش دهند. به گزارش سی ان بی سی، ماسک در نشست 
سالانه سهامداران سال2024 گفت: تسلا در حال شروع فصل 
جدیدی است. به نظر می رسد اپتیموس یکی از شخصیت های 
اصلی فصل جدید تسلاســت. تسلا برای نخســتین بار در 
سال2021 در یک رویداد هوش مصنوعی برنامه های خود 
را برای کار روی روبات های انسان نما فاش کرد، اما در سال 
گذشــته روبات های اپتیموس را در یک ویدئوی نمایشــی 
نشان داد که لباس های شسته شــده را تا می کنند. ماسک 
مدعی اســت که روبات ها می توانند برای انسان ها آشپزی 
یا نظافت کنند، کارهای کارخانه را انجــام دهند یا حتی به 
فرزندان ما آموزش دهند. در مورد ارزش سهامداران، ماسک 
گفت: اپتیموس می تواند کاتالیزوری برای افزایش ارزش بازار 

تسلا به 25تریلیون دلار باشد.

توسعه فناوری
بهبود امنیت: یکی از مهم ترین عوامل 
در تقویت یــک ارز دیجیتال، امنیت آن 
است. با افزایش تعداد حملات سایبری 
و هک های مالی، اعتماد کاربران به امنیت 
یک ارز دیجیتال اهمیت بیشــتری پیدا 
کرده اســت. ازاین رو تیم توسعه دهنده 
باید به طور مــداوم بهبودهای امنیتی را 
اعمال کند و از تکنیک های پیشــرفته 
مانند رمزنگاری چندلایه و فناوری های 
جدید برای حفاظت از اطلاعات کاربران 

بهره بگیرد.
بهبود مقیاس پذیری: مقیاس پذیری 
یکی از چالش های اساسی در رشد ارزهای 
دیجیتال اســت. برای افزایــش تعداد 
تراکنش ها و کاهش زمان تأییدآنها باید 
از فناوری های خاصی استفاده کرد. این 
فناوری ها می توانند بار شبکه را کاهش 

دهند و تجربه کاربری را بهبود بخشند.

نوآوری و توسعه محصولات جدید
ارائه خدمات مالی نوین: توســعه و ارائه 
خدمات مالی نوین مانند وام دهی با استفاده 
از ارز دیجیتــال، بیمه هــای هوشــمند و 
ســرمایه گذاری های خــودکار می توانــد 
جذابیت ارز دیجیتــال را افزایش دهد. این 
خدمات می توانند نیازهای متنوع کاربران 
را برآورده کنند و استفاده از ارز دیجیتال را 

گسترش دهند.
ایجاد پلتفرم های غیرمتمرکز: ایجاد این 
پلتفرم ها برای تجارت، تبادل و مشارکت 
در پروژه های مختلف می تواند به تقویت 
ارز دیجیتال کمک کند. ایــن پلتفرم ها 
می تواننــد قابلیت هــای مختلفی مانند 
حاکمیــت غیرمتمرکــز، رأی گیــری و 

مشارکت عمومی را ارائه دهند.

پذیرش عمومی و توسعه بازار
همکاری با کسب وکارها: یکی از راهکارهای مؤثر برای تقویت 
ارز دیجیتال، همکاری با کسب وکارها و پذیرش آن به عنوان 
روش پرداخت است. ایجاد شراکت با فروشگاه ها، پلتفرم های 
آنلاین و ســرویس های مالی می تواند پذیــرش عمومی را 

افزایش دهد و کاربرد عملی ارز دیجیتال را تقویت کند.
تبلیغات و بازاریابی: اســتفاده از کمپین های تبلیغاتی و 
بازاریابی مؤثر می تواند آگاهی عمومی را نسبت به ارز دیجیتال 
افزایش دهد. تبلیغات در شبکه های اجتماعی، رسانه های 
عمومی و همکاری با اینفلوئنســرها می تواند به گسترش 

شناخت ارز دیجیتال کمک کند.

بهبود تجربه کاربری
ایجــاد کیف پول های کاربرپســند: 
طراحی و توسعه کیف پول های دیجیتال 
با رابط کاربری ساده و کاربرپسند می تواند 
اســتفاده از ارز دیجیتال را برای کاربران 
تازه وارد آسان تر کند. این کیف پول ها باید 
قابلیت های امنیتی قوی داشته باشند و 

تجربه کاربری مطلوبی را ارائه دهند.
آموزش و آگاهی بخشــی: ارائه منابع 
آموزشی و برگزاری وبینارها و کارگاه های 
آموزشــی می تواند کاربران را با مفاهیم 
پایه ارزهای دیجیتال و نحوه اســتفاده 
از آنها آشنا کند. این اقدامات می توانند 
اعتماد کاربران را افزایش دهند و آنها را 

به استفاده از ارز دیجیتال ترغیب کنند.

ایجاد اعتماد و شفافیت
استفاده از قراردادهای هوشمند: این قراردادها می توانند شفافیت 
و اعتماد را افزایــش دهند. ایــن قراردادها با اســتفاده از بلاکچین، 
قابلیت اجرای خودکار توافقات را بدون نیاز به واســطه های ســنتی 
فراهم می کنند. این ویژگی می تواند باعــث افزایش اعتماد کاربران و 

سرمایه گذاران به ارز دیجیتال شود.

انتشار گزارش های دوره ای: تیم های توسعه دهنده باید گزارش های 
دوره ای از پیشرفت ها، به روزرسانی ها و برنامه های آینده خود منتشر 
کنند. این گزارش ها می توانند شامل اطلاعات مالی، برنامه های توسعه و 
پروژه های جدید باشند. شفافیت در اطلاع رسانی می تواند اعتماد جامعه 

به ارز دیجیتال را افزایش دهد.


